Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

Дубровская средняя общеобразовательная школа
Демидовского района Смоленской области

ПРИКАЗ

от 02.09.2021 № 41/2

Об организации питьевого режима
обучающихся в 2021/2022 учебном
году

В соответствии с разделом X СанПиН 2.4.5.2409-08,
утвержденных постановлением главного санитарного
врача от 23.07.2008 № 45

приказываю:

1. Организовать питьевой  режим в МБОУ Дубровская
СШ  в 2021/2022 учебном годув следующих формах:

- стационарный.
2. Назначить ответственным  за организацию и контроль

питьевого  режима зам. Директора  по ВР Рыженкову О.И. и
зам. директора по УВР Коломейцева В.А.

3. Рыженковой О.И., Коломейцеву В.А.
- обеспечить свободный доступ учащихся к питьевой воде

в  течение всего времени их  пребывания в школе;
4. Повару Ивановой Е.Н. и Покрышкиной Н.П.:
- обеспечить смену кипяченой воды согласно графика

(приложение 1);
- обеспечить достаточное количество чистой посуды.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю
за собой.

Директор                                                     Н.Н. Лавриненкова

Приложение 1

к приказу № 41/2 о/д от  02.09.2021 г.

ГРАФИК СМЕНЫ КИПЯЧЕНОЙ ВОДЫ

9-00 — 12-00

12-00 — 14-00

14-00 - 17-00